[image: image1.jpg]

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Московский государственный юридический университет

имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

Оренбургский институт (филиал)

Кафедра гражданского права и процесса

Протокол №1
заседания научного кружка

«Цивилистический процесс: актуальные вопросы теории и практики»

24 сентября 2018 года № 1

Присутствовало: 15 человек (список прилагается - приложение № 1)
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение плана работы научного кружка на 2019-2020 учебный год.

2. Выборы секретаря научного кружка.

1. СЛУШАЛИ: заведующего кафедрой гражданского права и процесса А.П. Томину.
С учетом пожеланий обучающихся А.П. Томина предложила утвердить план работы научного кружка «Цивилистический процесс: актуальные вопросы теории и практики» на 2019-2020 учебный год (приложение № 2);

2. СЛУШАЛИ: заведующего кафедрой гражданского права и процесса А.П. Томину.

А.П. Томина предложила избрать секретарем научного кружка «Цивилистический процесс: актуальные вопросы теории и практики» Д.Кротову, студента  1 курса магистратуры, обучающегося по очной форме.
Руководитель научного кружка

к.ю.н., заведующий кафедрой

гражданского права и процесса                                                                           А.П.Томина
Секретарь научного кружка
Студент 1 курса магистратуры                                                                             Д.Кротова
Приложение № 1

к Положению о НИРС

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий кафедрой гражданского права и процесса, к.ю.н., доцент Томина А.П.

____________________

03 сентября 2019 г.

(Протокол №1)

План работы научного кружка
«Цивилистический процесс:
актуальные вопросы теории и практики»

на 2019-2020 учебный год
	№ п/п
	Название работы

 (тема)
	ФИО автора,

курс
	ФИО научного руководителя
	Срок проведения (месяц)

	1
	1. Утверждение плана работы научного кружка на 2019-2020 учебный год.

2. Выборы секретаря научного кружка.

3. Об утверждении тематики научных сообщений и назначении докладчиков.
	Томина А.П.
	Томина А.П.

к.ю.н., доцент
	сентябрь

	2
	1. Доклад на тему «Обзор изменений, внесенных в ГПК РФ Федеральным законом от 28.11.2018 N 451-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
2. Доклад на тему «Дискуссионные вопросы определения принципа диспозитивности в гражданском процессуальном праве»
	Томина А.П.
Кротова Д.Ю. 1 курс магистратуры
	Томина А.П.

к.ю.н., доцент
	сентябрь

	3
	Обзор изменений, внесенных в АПК РФ Федеральным законом от 28 ноября 2018 г. N 451-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
Доклад на тему «Состязательность в гражданском судопроизводстве».
	Томина А.П.
	Томина А.П.

к.ю.н., доцент
	октябрь

	4
	Доклад на тему «Обзор изменений, внесенных в КАС РФ Федеральным законом от 28.11.2018 N 451-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (подготовлено экспертами компании "Гарант", сентябрь 2019 г.)
Доклад на тему «Апелляционное производство: сущность, виды».
	Томина А.П.
Сысоев Г.Е. 1 курс магистратуры
	Томина А.П.

к.ю.н., доцент
	октябрь

	5
	Доклад на тему «Пределы активности суда при рассмотрении гражданских дел по законодательству Российской Федерации».
Анализ практических ситуаций
	Бояркин П.Д.
1 курс магистратуры
	Томина А.П.

к.ю.н., доцент
	ноябрь

	6
	Доклад на тему Профессиональное судебное представительство по гражданским и административным делам по законодательству Российской Федерации»

Анализ практических ситуаций
	Кузнецов Н.
1 курс магистратуры
	Томина А.П.

к.ю.н., доцент
	декабрь

	7
	доклад на тему: «Унификация процессуального законодательства»
	Кускулакова Я.

4 курс
	Томина А.П.

к.ю.н., доцент
	январь

	8
	Доклад на тему «Медиация в сфере гражданской юрисдикции».

Анализ практических ситуаций
	Мухамбетказиева К.С. 2 курс магистратуры
	Томина А.П. к.ю.н., доцент
	февраль

	9
	Доклад на тему «Участие прокурора в гражданском и арбитражном процессах по законодательству Российской Федерации».

Подготовка к научно-теоретической конференции

Анализ практических ситуаций
	Гирс Е.А.
2 курс магистратуры
	Томина А.П.
к.ю.н., доцент
	март

	10
	Участие в научно – теоретической конференции в институте
	3,4 курс
	Томина А.П. к.ю.н., доцент
	апрель

	11
	Доклад на тему «Влияние решений Европейского Суда по правам человека на систему пересмотра судебных постановлений по гражданским делам».

Анализ практических ситуаций
	Шпеньков А.А.
2 курс магистратуры
	Томина А.П. к.ю.н., доцент
	май

	2. Подведение итогов работы кружка за 2019-20 учебный год
	Томина А.П.
	Томина А.П. к.ю.н., доцент
	июнь

Приложение № 2

к Положению о НИРС

Список членов научного кружка
	№
	Кускулакова Яна
	4 курс

	1
	Полшкова Анастасия
	4 курс

	2
	Бояркин Павел
	2 курс магистратуры

	3
	Кузнецов Никита
	2 курс магистратуры

	4
	Шпеньков Александр
	2 курс магистратуры

	5
	Плотников Александр
	2 курс магистратуры

	6
	Гирс Елена
	2 курс магистратуры

	7
	Николаева Ангелина
	2 курс магистратуры

	8
	Лазаренко Кирилл
	2 курс магистратуры

	9
	Соловьев Дмитрий
	2 курс магистратуры

	10
	Юшкина Екатерина
	2 курс магистратуры

	11
	Ларионова Мария
	2 курс магистратуры

	12
	Сысоев Георгий
	1 курс магистратуры

	13
	Кротова Диана
	1 курс магистратуры

	14
	Ганеев Артем
	1 курс магистратуры

	15
	Кузнецова Исидора
	1 курс магистратуры

	16
	Липкович Ярослав
	1 курс магистратуры

	17
	Годунов Алексей
	1 курс магистратуры

	18
	Ямщикова Кристина
	4 курс

	19
	Колокольцева Полина
	4 курс

	20
	Галина Кристина
	4 курс

	21
	Шашина Анна
	4 курс

	22
	Зиганшин Наиль
	4 курс

4